agostadero, ubicado en este Munic;ipi.9 de Nog!lles, S.onora, al sw de esta cil!dad, c;on'2uperficie de 
155-65-29.66 has., y comparece a iUscripir el p esen¡e convenío ~Qn capacidad legaL¡¿_ara convenir 
y obligarse, respecto del inmueble que adqui(ió mediante la escdtura pública número 52,303 
(cincuenta y dos mil trescientos tres), vol men núrrero 807 (oi;hooientos siete) otorgada en esta 
ciudad, con fecha veintiocho de ju 10 del año dos mil dieciséis,. ante el señor licenciado Luis 
Fernando Ruibal Coker, Titular de la Notaria Públ ica Número Sesenta y Ocho, cuyo primer 
testimonio quedó inscrito en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio de este Distrito 
Judicial , con fecha veinticinco de julio del año dos mil dieciséis, bajo el número 88,652 (ochenta y 
ocho mil seiscientos cincuenta y dos), volumen 8133 (ocho mil ciento treinta y tres), sección 1 

(primera) con folio real Electrónico 127730, con la clave catastral número 5300A4910098 (cinco, 
tres, cero, cero, a, cuatro, nueve, uno, cero, cero, nueve, ocho), que se identifica y localizan de 
acuerdo con los rumbos y tienen las medidas y colindancias que a continuación se describen: 
Fracción de 155-65-29.66 HAS. (Ciento cincuenta y cinco hectáreas, sesenta y cinco áreas, 
veintinueve punto sesenta y seis centiáreas), que colinda Al norte en: 833.33 (ochocientos treinta y 
tres punto treinta y tres) metros, con terreno de la Destiladera; Al sur en: 833.33 (ochocientos treinta 
y tres punto treinta y tres) metros, con propiedad del señor Martínez; Al este en: 1,375.92 (mil 
trescientos setenta y cinco punto noventa y dos) metros, con propiedad del señor Joaquín Pompa 
López, 71.23 (setenta y un punto veintitrés) metros, 354.24 (trescientos cincuenta y cuatro punto 1.., 
veinticuatro) metros, 76.92 (setenta y seis punto noventa y dos) metros y 470.18 (cuatrocientos 
setenta punto dieciocho) metros, con propiedad del H. Ayuntamiento de Nogales, Sonora y 149.96 
(ciento cuarenta y nueve punto noventa y seis) metros, con propiedad de Joaquín Pompa López; Al 
oeste en: 2,000 (dos mil) metros, con propiedad de José Luis Gallou y Francisco Robles. 

b) Que se encuentra al corriente del pago de sus obligaciones prediales, y que además obtuvieron y